Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Av. Colombo, 5790 / Bloco 104 sala 28 – Câmpus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR
e-mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso

PORTARIA Nº 498/2011-PRH

Certifico que esta portaria foi
disponibilizada no mural da PRH
e no endereço eletrônico
www.uem.br/concurso no dia
19/04/2011.

Eliane Morales Saraiva

 A Professora Doutora Sonia Lucy
Molinari, Pró-reitora de Recursos
Humanos e Assuntos Comunitários da
Universidade Estadual de Maringá, no
uso de suas atribuições, e

Considerando o edital nº 069/2011-PRH;
 considerando o contido no processo nº 2777/2011-PRO,

TORNA PÚBLICO

Art. 1o Fica homologado o resultado final do teste seletivo para Professor
Temporário, aberto por meio do Edital nº 069/2011-PRH, nas áreas de conhecimento ou
matéria, conforme segue:

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS
DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS CONTÁBEIS
(01) Contabilidade Geral
02 vagas / 40 horas semanais – Câmpus Sede.
CANDIDATO Npe Npd Npt Nf Resultado
LAURINDO PANUCCI FILHO 9,17 9,07 8,50 9,02 1º lugar
MARGUIT NEUMANN 8,87 8,40 4,70 8,01 2º lugar
JEFERSON RICARDO ROCHA SIQUEIRA 8,33 9,00 3,50 7,94 3º lugar
JULIANE CAMPOE 8,23 8,40 3,50 7,61 4º lugar
SUELY DA SILVA CARREIRA 7,33 7,00 8,50 7,34 5º lugar
ANGELA DA SILVA BIAZON 5,67 4,83 3,50 4,93 Não Aprovado
MARIA REGINA THEOBALDO RAGIOTO n/c - - - Desclassificado

CENTRO DE TECNOLOGIA
DEPARTAMENTO DE ARQUITETURA E URBANISMO
(02) Teoria e História da Arquitetura e do Urbanismo
01 vaga / 20 horas semanais – Câmpus Sede.
CANDIDATO Npe Npd Npt Nf Resultado
LEONARDO CASSIMIRO BARBOSA 7,00 7,50 5,00 6,95 1º lugar
CINTIA MIUA MARUYAMA 5,70 7,00 8,00 6,70 2º lugar
MARIA LUIZA DE FREITAS 5,50 5,00 6,50 5,40 3º lugar
IARA SCHINAIDER BORTOLOTTO 4,00 4,50 5,50 4,48 Não Aprovado
VANIA COSTA GUSMÃO 5,00 4,00 2,41 4,11 Não Aprovado
CELSO MARCIO LORIN 6,50 * - - Desclassificado

Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Portaria nº 498/2011-PRH

Av. Colombo, 5790 / Bloco 104 sala 28 – Câmpus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR

e-mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso

fl. 2

DEPARTAMENTO DE DESIGN E MODA
(03) Design – Embalagem e Programação Visual
01 vaga / 40 horas semanais – Câmpus Regional de Cianorte.
CANDIDATO Npe Npd Npt Nf Resultado
CAROLINE ZANARDO GOMES DOS
SANTOS 6,50 8,37 8,50 7,74

1º lugar

LEGENDA: Npe – nota da prova escrita; Npd – nota da prova didática; Npt – nota da prova de títulos; Nf – nota
final; n/c – não compareceu; * – não apresentou plano de aula.

 Art. 2o Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Maringá, 19 de abril de 2011.

Profa. Dra. Sonia Lucy Molinari,
Pró-reitora/PRH.